



ГУБЕРНАТОР КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.12.2022

№ 887

г. Краснодар

О внесении изменений в некоторые постановления главы администрации (губернатора) Краснодарского края

В целях приведения в соответствие с требованиями действующего законодательства Российской Федерации и Краснодарского края **п о с т а н о в л я ю**:

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации Краснодарского края от 4 февраля 2000 г. № 75 «Об учреждении медали «За выдающийся вклад в развитие Краснодарского края» согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить изменения в постановление главы администрации Краснодарского края от 23 июля 2002 г. № 803 «Об учреждении медали «Герой труда Краснодарского края» согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Внести в постановление главы администрации Краснодарского края от 25 июля 2007 г. № 664 «О комиссии по государственным наградам администрации Краснодарского края» изменения, заменив по тексту приложений 1, 2 слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующих падежах словом «Губернатор» в соответствующих падежах.

4. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 26 ноября 2007 г. № 1091 «Об утверждении Положений о Почетной грамоте администрации Краснодарского края, Благодарности главы администрации (губернатора) Краснодарского края и ценном подарке главы администрации (губернатора) Краснодарского края» согласно приложению 3 настоящему к постановлению.

5. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 15 марта 2013 г. № 237 «Об учреждении медали «Герой Краснодарского края» согласно приложению 4 к настоящему постановлению.

6. Внести в приложение 1 к постановлению главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 17 июня 2019 г. № 352 «Об учреждении благодарственного письма администрации Краснодарского края» изменения, заменив слова «главы администрации (губернатора)» словом «Губернатора».

7. Департаменту информационной политики Краснодарского края (Жукова Г.А.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего постановления на официальном сайте администрации Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

8. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.



Губернатор
Краснодарского края

В.И. Кондратьев

Приложение 1

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Краснодарского края
от 01.12.2022 № 887

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление главы
администрации Краснодарского края от 4 февраля
2000 г. № 75 «Об учреждении медали «За выдающийся
вклад в развитие Краснодарского края»**

1. В пункте 6 слова «(Стрюк Г.Г.)» заменить словами «(Калашникова О.А.)».

2. По тексту приложения 1 слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующих падежах заменить словом «Губернатор» в соответствующих падежах.

3. В приложении 3:

1) в абзаце пятом:

слова «три строки «Глава администрации / (губернатор) / Краснодарского края» заменить словами «две строки «Губернатор / Краснодарского края»;

слова «Постановление главы администрации / (губернатора) Краснодарского края» заменить словами «Постановление Губернатора / Краснодарского края»;

2) раздел «Эскизы внутренних сторон бланка удостоверения» изложить в следующей редакции:

«Эскизы
внутренних сторон бланка удостоверения



	<p>Награжден(а)</p> <p>медалью «За выдающийся вклад в развитие Краснодарского края» степени</p> <p><i>Губернатор Краснодарского края</i> МП</p> <p>Постановление Губернатора Краснодарского края</p>
--	---

».

Начальник управления кадровой
политики администрации
Краснодарского края



О.А. Калашникова

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Краснодарского края
от 01.12.2022 № 887

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление главы
администрации Краснодарского края от 23 июля 2002 г. № 803
«Об учреждении медали «Герой труда Краснодарского края»**

1. В пункте 4 слова «(Максименко С.В.)» заменить словами «(Кнышов А.В.)».

2. В пункте 6 слова «(Стрюк Г.Г.)» заменить словами «(Калашникова О.А.)».

3. По тексту приложения 1 слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующих падежах заменить словом «Губернатор» в соответствующих падежах.

4. В приложении 3:

1) в абзаце пятом:


слова «три строки «Глава администрации / (губернатор) / Краснодарского края» заменить словами «две строки «Губернатор / Краснодарского края»;

слова «Постановление главы администрации / (губернатора) Краснодарского края» заменить словами «Постановление Губернатора / Краснодарского края»;

2) раздел «Эскизы внутренних сторон бланка удостоверения» изложить в следующей редакции:

«ЭСКИЗЫ

внутренних сторон бланка удостоверения

	 <p>Российская Федерация Краснодарский край</p> <p>УДОСТОВЕРЕНИЕ К МЕДАЛИ «ГЕРОЙ ТРУДА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ»</p> <p>№ _____</p>
--	--

	<p>Награжден(а)</p> <p>медалью «Герой труда Краснодарского края»</p> <p>Медаль №</p> <p><i>Губернатор Краснодарского края</i></p> <p>МП</p> <p>Постановление Губернатора Краснодарского края</p>
--	---

».

Начальник управления кадровой
политики администрации
Краснодарского края



О.А. Калашникова

Приложение 3

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора

Краснодарского края

от 01.12.2022 № 887

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление главы
администрации (губернатора) Краснодарского края
от 26 ноября 2007 г. № 1091 «Об утверждении Положений
о Почетной грамоте администрации Краснодарского края,
Благодарности главы администрации (губернатора)
Краснодарского края и ценном подарке главы администрации
(губернатора) Краснодарского края»**

1. В наименовании и по тексту слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора».

2. В приложении 1:

1) в пункте 1:

по тексту слова «Благодарности главы администрации (губернатора) Краснодарского края» заменить словами «Благодарности Губернатора Краснодарского края или Благодарности главы администрации (губернатора) Краснодарского края»;

в абзаце пятом слова «по решению главы администрации (губернатора)» заменить словами «по решению Губернатора»;

2) в пунктах 3 – 7 слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующих падежах заменить словом «Губернатор» в соответствующих падежах;

3) в приложении 1 к Положению о Почетной грамоте администрации Краснодарского края слова «Благодарность главы администрации (губернатора) Краснодарского края» заменить словами «Благодарность Губернатора Краснодарского края (Благодарность главы администрации (губернатора) Краснодарского края)».

3. В приложении 2:

1) в наименовании слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора»;

2) в пункте 1:

в абзаце первом слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«Повторное объявление Благодарности за новые заслуги возможно не ранее чем через три года после предыдущего объявления Благодарности, Благодарности главы администрации (губернатора) Краснодарского края или награждения Почетной грамотой администрации Краснодарского края.»;

3) в пунктах 2 – 6 слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующих падежах заменить словом «Губернатор» в соответствующих падежах;

4) в приложении 1 к Положению о Благодарности главы администрации (губернатора) Краснодарского края:

в обозначении и наименовании слова «главы администрации (губернатора)» заменить словом «Губернатора»;

слова «Объявлена Благодарность главы администрации (губернатора) Краснодарского края заменить словами «Объявлена Благодарность Губернатора Краснодарского края (Благодарность главы администрации (губернатора) Краснодарского края)»;

5) в обозначениях, наименованиях и по тексту приложений 2, 3 к Положению о Благодарности главы администрации (губернатора) Краснодарского края слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующих падежах заменить словом «Губернатор» в соответствующих падежах;

6) приложение 4 к Положению о Благодарности главы администрации (губернатора) Краснодарского края» изложить в следующей редакции:

«Приложение 4
к Положению
о Благодарности Губернатора
Краснодарского края

ЭСКИЗ Благодарности Губернатора Краснодарского края



».

4. В приложении 3:

1) в наименовании и по тексту слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующих падежах заменить словом «Губернатор» в соответствующих падежах;

2) в обозначениях, наименованиях и по тексту приложений 1, 3 к Положению о ценном подарке главы администрации (губернатора) Краснодарского края слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующих падежах заменить словом «Губернатор» в соответствующих падежах.

Начальник управления кадровой
политики администрации
Краснодарского края



О.А. Калашникова

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Губернатора
Краснодарского края
от 01.12.2022 № 887

**ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в постановление главы
администрации (губернатора) Краснодарского края
от 15 марта 2013 г. № 237 «Об учреждении медали
«Герой Краснодарского края»**

1. В пункте 4 слова «(Стрюк Г.Г.)» заменить словами «(Калашникова О.А.)».

2. По тексту приложения 1 слова «глава администрации (губернатор)» в соответствующих падежах заменить словом «Губернатор» в соответствующих падежах.

3. В приложении 3:

1) в абзаце пятом:


слова «три строки «Глава администрации / (губернатор) / Краснодарского края» заменить словами «две строки «Губернатор / Краснодарского края»;

слова «Постановление главы администрации / (губернатора) Краснодарского края» заменить словами «Постановление Губернатора / Краснодарского края»;

2) раздел «Эскизы внутренних сторон бланка удостоверения» изложить в следующей редакции:

«ЭСКИЗЫ

внутренних сторон бланка удостоверения

	 <p>Российская Федерация Краснодарский край</p> <p>УДОСТОВЕРЕНИЕ К МЕДАЛИ «ГЕРОЙ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ»</p> <p>№ _____</p>
--	--

	<p>Награжден(а)</p> <p>медалью «Герой Краснодарского края»</p> <p>медаль №</p> <p><i>Губернатор Краснодарского края</i></p> <p>МП</p> <p>Постановление Губернатора Краснодарского края</p>
--	---

».

Начальник управления кадровой
политики администрации
Краснодарского края



О.А. Калашникова